

DEKRETUA	Zk. / N° 1351/2025	DECRETO
----------	-----------------------	---------

**HEZKUNTZA ARLOKO PROIEKTU
FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZAK**

Aztertu da Hezkuntza Arloak izapidetutako espedienteak, 2025erako proiektuak diruz laguntzeko deialdia onartzeari buruzkoa.

AURREKARIAK.- Udalak onartua dauka (45.250,00-€) deialdiari dagokion moduan erantzuteko aurrekontuko diru-izendapena.

AURREKARIAK.- Deialdiaren oinarriak ezartzen duten bezala (2025/02/07ko BAO), txosten teknikoa egin da aurkeztutako eskabideak baloratzeko eta herritarren lan-arloko batzorde teknikoari helarazteko, espediente honekin batera doan ebazpen-proposamena egin dezan.

ONARRIAK, Erandioko Udalaren dirulaguntzak arautzen dituen Ordenantza Orokorrean (BAO, 243. zk., 2023ko abenduaren 21ekoa, 2024ko otsailaren 29ko Osoko Bilkuran behin betiko onartua) eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrean xedatutakoa KONTUAN HARTUTA, honako hau

ONARRIAK.- Apirilaren 21eko 11/99 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 Legea aldatzen duena, apirilaren 18ko 781/86 Errege Dekretua, 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena eta 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Horietan xedatua kontuan izanik.

HONAKO HAU XEDATZEN DUT:**SUBVENCIONES DESTINADAS A FINANCIAR
PROYECTOS ÁREA EDUCACIÓN**

Visto el expediente tramitado por el Área municipal de educación en relación la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos durante el año 2025,

RESULTANDO que existe consignación presupuestaria (45.250,00-€) aprobada para atender las obligaciones de esta convocatoria de forma suficiente, y

RESULTANDO, que tal y como establecen las bases de la convocatoria (B.O.B. 07/02/2025), se ha emitido informe técnico en el que se valoran las solicitudes presentadas, dándose traslado del mismo a la comisión técnica del ámbito de ciudadanía para emitir la propuesta de resolución que se adjunta en este expediente,

CONSIDERANDO lo dispuesto en la Ordenanza General reguladora de las subvenciones del Ayuntamiento de Erandio (BOB nº 243, de 21 de diciembre de 2023, aprobada definitivamente en la Sesión Plenaria del 29 de febrero de 2024) y en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones

CONSIDERANDO lo dispuesto en la Ley 11/99 de 21 de abril de modificación de la Ley 7/85 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, Real Decreto 781/86 de 18 de abril, Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

VENGO A DISPOSER:

LEHENA.- 1. eranskinean aipatzen diren erakunde eta pertsona fisikoei honako zenbateko hauek ordaintzea, 2025. urtean proiektuak finantzatzeko dirulaguntzen deialdirako dirulaguntza gisa.

BIGARRENA.- Dirulaguntzen erakunde onuradunek dagokien justifikazioa aurkeztu beharko dute, eta azken eguna 2026ko urtarrilaren 31 izango da.

HIRUGARRENA.- Aurkeztutako egitarauan azaldutako jarduerak eta ekintzak gauzatzeko erabiliko da jasotako dirulaguntza, ez beste ezertarako. Aldaketarik egitekotan, Udala jakinaren gainean jarri beharko da, aurretiaz.

LAUGARRENA.- Udal-dirulaguntzaren erakunde onuradunek jasota utzi beharko dute Erandioko Udalaren lankidetzaren diruz lagundutako proiektua hedatzeko ekintzetan, euskarri eta hedabide guztietan Udalaren identifikazio-logotipoa erabiliz:



Udalaren logotipoa dirulaguntza jaso duen elkartearen logotipoaren maila berean jarri beharko da, proportzioak zainduz.

BOSGARRENA.- Erakunde onuradunek konpromisoa hartzen dute diruz lagundutako egitasmoak eragindako dokumentu, euskarri, publizitate eta ekitaldi publikoetan bi hizkuntza ofizialak erabiltzeko berdintasun-araubideari eustea.

Euskarri berean antolatuz gero, bi zutabetan, euskarazko testua ezkerreko zutabean agertuko da, eta gaztelaniazkoa eskuinekoan

Hizkuntza ofizialak bata bestearen ondoan

PRIMERO.- Proceder al abono de las siguientes cantidades, en concepto de subvención para la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos durante el año 2025, a las entidades y personas físicas que se mencionan en el Anexo 1.

SEGUNDO.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones estarán obligadas a presentar la correspondiente justificación, fijándose como último día el 31 de enero de 2026.

TERCERO.- La subvención deberá únicamente destinarse a la realización de las actividades o programas declarados en el proyecto presentado. Se deberá poner en conocimiento del Ayuntamiento, cualquier modificación con carácter previo a su realización.

CUARTO.- Las entidades beneficiarias de la subvención municipal deberán dejar constancia de la colaboración del Ayuntamiento de Erando en las acciones de difusión del proyecto subvencionado, utilizando, en todos los soportes y medios de difusión, el logotipo de identificación del Ayuntamiento:



El logotipo del Ayuntamiento deberá colocarse al mismo nivel que el de la asociación subvencionada, guardando las proporciones.

QUINTO.- Las entidades beneficiarias se comprometen a mantener un régimen de igualdad en el uso de las dos lenguas oficiales, en todos los documentos, soportes, publicidad y actos públicos generados por el proyecto subvencionado.

En caso de que se organicen sobre el mismo soporte, a dos columnas, el texto en lengua vasca figurará en la columna izquierda, y el castellano en la derecha.

En caso de que las lenguas oficiales se

edo gainean antolatzen direnean, euskarak lehentasuna izango du, gaztelaniazko testuaren gainean edo ezkerrean idatzita, eta letra beltzez nabarmenduko da.

SEIGARRENA.- Indarrean dauden araudietan ezarritakoa betetzeko konpromisoa hartzen dute dirulaguntza onartzen duten elkarteek.

ZAZPIGARRENA.- Administrazio-bidean behin betikoa den ebazpen horren aurka ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOA aurkez daiteke dagokion jurisdikzio-organoan. Horretarako **BI HILABETEKO EPEA** dago, dekretu hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Nolanahi ere, eta nahi izanez gero, aurreko paragrafoan adierazitako administrazio-arekiko auzi-errekurtoaren aurretik, **BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA** aurkeztu ahal zaio ebazpena eman zuen organoari. Horretarako **HILABETEKO EPEA** dago, dekretu hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Hori guztia, ondorengo lege-xedapenetan ezarritakoaren arabera:

- 29/1998 Legea, uztailaren 13koa, Administrazioarekiko Auziak arautzen dituen. Artikuluak: 6, 8, 10 eta 46.
- 39/2015 Legea, urriaren 1koa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Artikuluak: 114.1, 123 eta 124.

Eta betiere, erakunde interesdunaren eskubideak hobeto defendatzeko egoki irizitako beste edozein ekintza edo errekurtsio jarri ahal izango da.

ZORTZIGARRENA.- Ebazpen hau ondokoiei jakinaraztea bidezko diren ondorioak izan ditzan: Kontuhartzaitza sailari, Alkatetza eta interesdunei. Era berean, Idazkaritza sailari ere jakinaraziko zaio, kontu hartu eta alkateak zein korporazioko kide

organizen una al lado o encima de la otra, el euskera tendrá prioridad escribiéndose en negrita y encima o a la izquierda del texto en castellano.

SEXTO.- Las entidades beneficiarias se comprometen, con la aceptación de la subvención, a cumplir con la normativa vigente.

SEPTIMO.- Contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, se podrá interponer en el plazo de **DOS MESES**, contados desde el día siguiente al de la publicación de este decreto, RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO que corresponda ante el órgano jurisdiccional competente.

No obstante, con carácter potestativo y previo al Recurso Contencioso-Administrativo señalado en el párrafo anterior, contra esta resolución expresa, se podrá Interponer RECURSO DE REPOSICIÓN, ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de UN MES que se contará desde el día siguiente al de la fecha de publicación de este decreto.

Todo ello a tenor de lo establecido en las siguientes disposiciones legales:

- Arts. 6, 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
- Arts. 114.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Y sin perjuicio de cualquier otra acción o recurso que se estima oportuno interponer para la mejor defensa de los derechos de la entidad interesada.

OCTAVO.- Dese cuenta de la presente Resolución al Área de Intervención, Alcaldía y a la persona interesada, para que la misma surta los efectos oportunos, así como a la Secretaría General para su toma de razón y posterior transcripción al Libro de

eskuordetuek emandako Ebazpenen
Liburuan jasota gera dadin.

*Resoluciones de la Presidencia y de los
miembros de la Corporación que actúan por
delegación.*

Alkateak hala dekretatu eta izenpetu du,
Erandion, 2025eko maiatzaren 26an.

Lo que decreta y firma la Sra. Alcadesa-
Presidenta, en la Anteiglesia de Erandio, a 26
de mayo de 2025.

(digitalki sinatuta / firmado digitalmente)

KONTU HARTU DUT / TOMÉ RAZÓN

Martxoaren 16ko 128/2018	De conformidad al artículo 3.2
Errege Dekretuaren 3.2 e)	e) del Real Decreto 128/2018
artikulua betez	de 16 de marzo

(digitalki sinatuta / firmado digitalmente)

Alkatea/ Alcadesa- Presidenta
Aitziber Oliban Gutierrez

Behin-behineko idazkaria / El secretario accidental
Javier Basante Otegi

Elkarteentzako dirulaguntzak (ERANSKINA I)

Arloaren izena: **HEZKUNTZA**

Elkartearen izena	IFK	A punt.	Proiektuaren izena	B punt.	Puntuak GUZTIRA	Proiektua (€)	Laguntza GUZTIRA (€)
CEIP Altzaga Ikastola HLHI	S- 4833001- C	15,42	Xake Txapelketa	31,88	47,29	184,87	615,23
CEIP Altzaga Ikastola HLHI	S- 4833001- C	15,42	Gure liburutegia	41,25	56,67	430,36	
Jado Ikastetxea	G- 48112833	15,83	Jadotarrok euskaraz bizi	52,50	68,33	824,64	1.930,60
Jado Ikastetxea	G- 48112833	15,83	Zaindu maite dozun hori	50,63	66,46	1.105,96	
CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	S- 4833001- C	15,83	HH Zientzia gela	40,63	56,46	364,09	364,09
IES Astrabudua BHI	S- 4833001- C	12,08	Erandio Aire Zabalean	46,25	58,33	860,59	860,59
Erandioko Betiko Emakumeak	G- 95543765	16,25	Proyecto Laguntzen	55,00	71,25	796,77	796,77
IGE Kukularra	G-48271175	18,33	Eguerdiko ekintzak	50,63	68,96	3.458,97	14.465,15
IGE Kukularra	G-48271175	18,33	Hedatze sukaldaritza	43,75	62,08	183,18	
IGE Kukularra	G-48271175	18,33	Txangoak	50,00	68,33	4.838,99	
IGE Kukularra	G-48271175	18,33	Familientzako ekintzak	49,38	67,71	379,58	
IGE Kukularra	G-48271175	18,33	Kirola	41,25	59,58	3.375,49	
IGE Kukularra	G-48271175	18,33	Igerilekua	35,63	53,96	2.228,94	
IGE Jado Compasión "Ikastetik"	G- 48728398	17,50	Guraso Elkarteen urteko jarduera	51,88	69,38	10.017,93	10.017,93
IGE "La Amistad" IES Astrabudua	G- 48099956	17,50	Kirol ekintzak	58,13	75,63	812,23	2.493,84
IGE "La Amistad" IES Astrabudua	G- 48099956	17,50	Kultura sustatzea	59,38	76,88	444,58	
IGE "La Amistad" IES Astrabudua	G- 48099956	17,50	Hizkuntzetan murgitzea	51,88	69,38	857,69	
IGE "La Amistad" IES Astrabudua	G- 48099956	17,50	Bizikidetza eta gizabidezko balioak	58,13	75,63	379,34	
IGE "Txiki" Goikolanda	G- 48543235	17,08	Patioetan mugituz	57,50	74,58	1.388,18	2.700,29
IGE "Txiki" Goikolanda	G- 48543235	17,08	Euskaraz bizitzea eta errotzea	63,13	80,21	1.312,11	
IGE IES Ategorri BHI	G-95550687	12,50	Ateberri Aldizkaria	48,13	60,63	429,31	1.034,92
IGE IES Ategorri BHI	G-95550687	12,50	Elkar ezagutzen	43,13	55,63	361,08	
IGE IES Ategorri BHI	G-95550687	12,50	Artearen esplorazioa	36,25	48,75	244,53	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Data garrantzitsuak ospatzea	60,63	76,04	3.365,53	9.970,59
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Euskararen sustatzea	60,63	76,04	1.794,95	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Udalekuak	55,63	71,04	1.676,93	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Proiektu inklusiboa	61,88	77,29	228,06	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Familiei laguntza	63,13	78,54	695,24	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Liburu alkartasuna	58,13	73,54	216,99	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Elkarbizitza	52,50	67,92	1.603,16	
IGE Aldekoa Gurasoak	G- 48276208	15,42	Futbolekin kanpoko kirola bultzatzea	50,63	66,04	389,73	